
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Bestyrelsens beretning for foreningsåret 2023-2024 
 
I det forløbne foreningsår har FIRs bestyrelse haft en række bestyrelsesmøder, hvor vi har behandlet 
en del emner, som vi i hovedpunkter skal omtale nedenfor: 
 
Synliggørelse af FIR 
Det er et altid aktuelt tema, hvordan vi gør FIR synlig over for vores interessenter, ikke mindst vores 
medlemsforeninger. Vores hjemmeside er et vigtigt redskab i den sammenhæng, og vi besluttede at 
bygge en ny hjemmeside op fra bunden. Det er vores bestyrelsesmedlem Gert Mortensen, der har 
stået for det og som nu tager sig af den løbende opdatering af hjemmesiden og resultatet heraf er 
blevet rigtig godt modtaget af brugerne.  
 
Derudover har vi i løbet af foreningsåret udsendt flere nyhedsbreve for at fortælle om vores løbende 
aktiviteter. Disse nyhedsbreve er udsendt pr mail, hvilket forudsætter, at vi hele tiden har en 
opdateret mailingliste. Derfor beder vi om, at alle vores medlemsforeninger sender de seneste mail-
adresser til os. Så vil vi af bedste evne forsøge at have en opdateret mailingliste. 
 
Via ”Alt om Furesø” på facebook tilstræber vi også at være synlige med relevante oplysninger, om 
end de meget let drukner i alle mulige andre indlæg. 
 
Engagement i Folkeoplysningsudvalget 
3 ud af 4 idrætsrepræsentanter i Folkeoplysningsudvalget er medlemmer af FIRs bestyrelse, og 
derigennem har vi god mulighed for at varetage idrættens interesser. Således deltager vi i en række 
stående eller ad hoc arbejdsgrupper, herunder 
 Åben Skole 
 Idræts talentlinjen 
 Lokalefordelingsudvalget 
 Arbejdsgruppe vedr. familieaktiviteter 
 Arbejdsgruppe vedr. aktiviteter for borgere med varig funktionsnedsættelse 
 Arbejdsgruppe vedr. hædring af frivillige 
 
Kontakt til politikere 
Det er en vigtig del af FIRs arbejde løbende at have kontakt til medlemmer af Furesøs byråd, 
således at vi konstant forsøger at koordinere vores interesser. Kontakten til politikerne varetages 
bl.a. gennem jævnlige møder på Rådhuset med forskellige politikere. Derudover har medlemmer af 
FIRs bestyrelse en gang hvert år et såkaldt picnicmøde med en række ”byrødder” – et uformelt 
møde, hvor vi kan diskutere emner af fælles interesse. 
Lige nu synes der at være ro omkring de kommunale tilskud til foreningslivet. Men vi er altid på vagt 
over for besparelser. Og netop derfor er det vigtigt, at vi hele tiden er i tæt kontakt med medlemmer 
af Byrådet. 
 
Åben Skole-projektet 
Samarbejdet mellem skolerne og idræts- og kulturforeningerne samt spejderne lå helt stille under 
Corona. Der er i 2022 atter kommet gang i en række forskellige samarbejder, og i 2022 er der blev 
ydet tilskud til arrangementer, så budgetrammen næsten blev brugt. De sidste penge blev 
indefrosset under besparelsesøvelserne.  Åben Skole udvalget har hidtil haft en playmaker, som 
sørgede for at skabe kontakt mellem foreningerne og skolerne. Playmakeren har ligeledes stået for 
de markedsdage og workshops, der har været afholdt for at fremme samarbejdet mellem 
foreningerne og skolerne. Byrådet besluttede under sparerunden desværre at nedlægge 
playmakerstillingen. De planer der var i åben-skole udvalget omkring flere tværgående aktiviteter, 
kan det derfor være svært at få sat fokus på. Udvalget administrerer dog fortsat puljen ”åben skole”   
og vurderer de ansøgninger der kommer ind.  
 



 
Idrætstalentlinjen 
Det nye koncept for idrætstalentlinjen, hvor talenterne forbliver på deres nuværende skole, ser ud til 
at virke rigtig godt. Idrætstalentkoordinatoren har god dialog med såvel idrætsforeningerne, skolerne 
og talenterne. Der har ikke været så stort frafald på linjen det sidste år, og det tror vi skyldes den 
gode dialog. I 2022 kom der kvalificerede ansøgninger, så linjen kunne starte en ny årgang op med 
fuld belægning. FIR er repræsenteret i styregruppen, og er således med i processen for optagelse af 
nye idrætstalenter, ligesom vi løbende følger med i tema aktiviteterne på linjen. 
 
§18-pulje 
Det er lykkedes FIR at få etableret en såkaldt §18-pulje, hvor foreninger kan søge om tilskud til 
kontingent til økonomisk trængte voksne. Energi-krisen og inflationen har presset økonomien i flere 
hjem, og en idrætsforening har nu mulighed for at søge tilskud til kontingent til op til to voksne 
medlemmer 
 
Nytårskur 
Den 7. februar afholdt FIR en nytårskur i Stien i Farum. Temaet var ”Kunstig intelligens (AI) og 
idrætten – venner eller fjender”. Peter Christiansen fra DIF holdt et spændende foredrag om Artificial 
Intelligence med fokus på idrætten. Foredraget satte en række tanker i gang hos mange af de 
fremmødte fra Furesøs idrætsforeninger.  
 
 
Furesø den 21. februar 2024 
 
Bestyrelsen 
 


